



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
				R\$	106.333,74
				R\$	86.832,93
U	1,00	R\$ 1.419,25	R\$ 1.753,49	R\$	1.753,49
HR	300,00	R\$ 174,10	R\$ 215,11	R\$	64.533,00
UN	1,00	R\$ 10.071,72	R\$ 12.443,62	R\$	12.443,62
%	21.323,21	R\$ 0,30	R\$ 0,38	R\$	8.102,82
				R\$	10.452,02
UN	1,00	R\$ 318,22	R\$ 393,17	R\$	393,17
UN	1,00	R\$ 340,69	R\$ 420,93	R\$	420,93
UN	1,00	7.800,82	R\$ 9.637,92	R\$	9.637,92
				R\$	9.048,79
M2	460,03	R\$ 15,92	R\$ 19,67	R\$	9.048,79
				R\$	240.403,12
KG	3.375,00	R\$ 25,90	R\$ 32,00	R\$	108.000,00
M2	-	-	-	-	
KG	3.250,00	R\$ 26,61	R\$ 32,88	R\$	106.860,00
M	300,00	R\$ 9,83	R\$ 12,15	R\$	3.645,00
UN	1.000,00	R\$ 0,13	R\$ 0,17	R\$	170,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:							
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG							
OBRA:		FONTE:		DATA BASE					
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP		ABRIL/2023 - JANEIRO/2023					
				BDI					
				23,55%					
ITEM	CÓDIGO ANTIGO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
							R\$	2.140.423,31	
1.2.6		SINAPI	101451	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$ 4.864,43	R\$ 6.010,01	R\$ 12.020,02
1.2.7		SINAPI	101379	AJUDANTE DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$ 3.928,81	R\$ 4.854,05	R\$ 9.708,10
							R\$	509.441,17	
1.3.1	76445/001	SETOP	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	2,00	R\$ 48,70	R\$ 60,17	R\$ 120,34
1.3.2	73862/003	SETOP	ED-48537	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL - P. ALUMÍNIO TIPO C	M2	18,80	R\$ 98,96	R\$ 122,27	R\$ 2.298,68
1.3.3	CP9042	SETOP	ED-48533	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATÃO CROMADO	M2	8,95	R\$ 646,12	R\$ 798,29	R\$ 7.144,70
1.3.4	CP9045	COTAÇÃO	00.00.03	FECHAMENTOS DAS PAREDES EM LIGHT STEEL FRAMING COM REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO, BARREIRA DE VAPOR DAS PAREDES E TELHADO, ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO DAS PAREDES E FORROS, SUBSTRATOS DOS PISOS DA LAJE E ESCADA E FORRO DE GESSO ESTRUTURADO - TÉRREA	M2	452,21	R\$ 894,70	R\$ 1.105,41	R\$ 499.877,46
							R\$	93.814,84	
1.4.1	75381/001	SETOP	ED-48428	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	525,13	R\$ 101,96	R\$ 125,98	R\$ 66.155,88
1.4.2	CC9058	SETOP	ED-48402	COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES	M	47,79	R\$ 55,85	R\$ 69,01	R\$ 3.297,99
1.4.3	CC9053	SETOP	ED-50667	CHAPIM METÁLICO, COM PINGADEIRA, CHAPA GALVANIZADA Nº 24, DESENVOLVIMENTO = 35 CM	M	113,52	R\$ 61,56	R\$ 76,06	R\$ 8.634,33
1.4.4	CC9059	SETOP	ED-50663	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 26 GSG, DESENVOLVIMENTO = 50 CM	M	116,82	R\$ 70,89	R\$ 87,59	R\$ 10.232,26
1.4.5	CC9060	SETOP	ED-50685	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 26, DESENVOLVIMENTO = 33 CM	M	98,66	R\$ 45,07	R\$ 55,69	R\$ 5.494,38
							R\$	12.202,72	
1.5.1	CI9104	SETOP	ED-50411	MANTA GEOTEXTIL NÃO TECIDA, OU SIMILAR, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 25 KN/M2 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO)	M2	22,86	R\$ 8,33	R\$ 10,30	R\$ 235,46
1.5.2	CI9004	SETOP	ED-50759	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	22,86	R\$ 30,88	R\$ 38,16	R\$ 872,34
1.5.3	CI9100	SETOP	ED-50175	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA	M2	120,44	R\$ 22,34	R\$ 27,61	R\$ 3.325,35
1.5.4	73753/001	SETOP	ED-50168	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	M2	22,86	R\$ 63,52	R\$ 78,48	R\$ 1.794,05
1.5.5	CI9102	SETOP	ED-50176	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 15MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	22,86	R\$ 28,36	R\$ 35,04	R\$ 801,01
1.5.6	CI9103	SETOP	ED-50579	APLICAÇÃO DE SELANTE, MASTIQUE ELÁSTICO, EM JUNTA DE DILAÇÃO, DIMENSÃO 20X10 MM, FATOR DE FORMA 1:2, EXCLUSIVE DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE	M	131,60	R\$ 31,82	R\$ 39,32	R\$ 5.174,51
							R\$	101.640,79	
							R\$	22.476,18	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG			
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
M	6,00	R\$ 21,15	R\$ 26,14	R\$ 156,84	
M	182,00	R\$ 24,46	R\$ 30,23	R\$ 5.501,86	
M	48,00	R\$ 34,29	R\$ 42,37	R\$ 2.033,76	
M	28,00	R\$ 45,04	R\$ 55,65	R\$ 1.558,20	
M	30,00	R\$ 59,57	R\$ 73,60	R\$ 2.208,00	
M			R\$ -	R\$ -	
M			R\$ -	R\$ -	
M			R\$ -	R\$ -	
M			R\$ -	R\$ -	
U	-	R\$ 67,96	R\$ 83,97	R\$ -	
UN	4,00	R\$ 57,89	R\$ 71,53	R\$ 286,12	
UN	3,00	R\$ 1.933,10	R\$ 2.388,35	R\$ 7.165,05	
UN	-	R\$ 1.115,54	R\$ 1.378,25	R\$ -	
UN	5,00	R\$ 435,97	R\$ 538,65	R\$ 2.693,25	
UN	10,00	R\$ 70,66	R\$ 87,31	R\$ 873,10	
UN	-	R\$ 59,01	R\$ 72,91	R\$ -	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG			
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	-	R\$ 130,87	R\$ 161,69	R\$	-
UN	-	R\$ 187,34	R\$ 231,46	R\$	-
UN	-	R\$ 22,66	R\$ 28,00	R\$	-
				R\$	14.188,42
UN	2,00	R\$ 5.534,04	R\$ 6.837,31	R\$	13.674,62
H	10,00	R\$ 21,35	R\$ 26,38	R\$	263,80
H	10,00	R\$ 20,23	R\$ 25,00	R\$	250,00
				R\$	30.016,11
U	4,00	R\$ 237,18	R\$ 293,04	R\$	1.172,16
U	5,00	R\$ 618,36	R\$ 763,99	R\$	3.819,95
UN	9,00	R\$ 458,37	R\$ 566,32	R\$	5.096,88
UN	6,00	R\$ 311,11	R\$ 384,38	R\$	2.306,28
UN	4,00	R\$ 422,77	R\$ 522,34	R\$	2.089,36



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
U	12,00	R\$ 362,79	R\$ 448,23	R\$	5.378,76
U	2,00	R\$ 628,53	R\$ 776,55	R\$	1.553,10
UN	2,00	R\$ 3.480,22	R\$ 4.299,81	R\$	8.599,62
				R\$	34.960,08
UN	9,00	R\$ 152,96	R\$ 188,99	R\$	1.700,91
U	3,00	R\$ 240,40	R\$ 297,02	R\$	891,06
U	4,00	R\$ 346,50	R\$ 428,11	R\$	1.712,44
U	18,00	R\$ 346,50	R\$ 428,11	R\$	7.705,98
U	7,00	R\$ 45,00	R\$ 55,60	R\$	389,20
U	2,00	R\$ 45,00	R\$ 55,60	R\$	111,20
U	7,00	R\$ 157,61	R\$ 194,73	R\$	1.363,11
UN	1,00	R\$ 58,86	R\$ 72,73	R\$	72,73
UN	6,00	R\$ 85,07	R\$ 105,11	R\$	630,66
UN	11,00	R\$ 83,02	R\$ 102,58	R\$	1.128,38



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG			
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	4,00	R\$ 122,55	R\$ 151,42	R\$	605,68
UN	2,00	R\$ 111,25	R\$ 137,45	R\$	274,90
UN	2,00	R\$ 83,02	R\$ 102,58	R\$	205,16
UN	2,00	R\$ 111,25	R\$ 137,45	R\$	274,90
UN	2,00	R\$ 191,69	R\$ 236,84	R\$	473,68
UN	4,00	R\$ 229,88	R\$ 284,02	R\$	1.136,08
UN	2,00	R\$ 229,88	R\$ 284,02	R\$	568,04
UN	1,00	R\$ 137,08	R\$ 169,37	R\$	169,37
UN	8,00	R\$ 328,19	R\$ 405,48	R\$	3.243,84
UN	8,00	R\$ 137,08	R\$ 169,37	R\$	1.354,96
UN	4,00	R\$ 226,00	R\$ 279,23	R\$	1.116,92
UN	2,00	R\$ 236,08	R\$ 291,68	R\$	583,36
U	2,00	R\$ 601,65	R\$ 743,34	R\$	1.486,68





## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	14,00	R\$ 57,89	R\$ 71,53	R\$	1.001,42
U	9,00	R\$ 66,77	R\$ 82,50	R\$	742,50
U	26,00	R\$ 67,49	R\$ 83,39	R\$	2.168,14
U	26,00	R\$ 78,43	R\$ 96,91	R\$	2.519,66
U	2,00	R\$ 63,39	R\$ 78,32	R\$	156,64
U	12,00	R\$ 40,71	R\$ 50,30	R\$	603,60
UN	4,00	R\$ 30,88	R\$ 38,16	R\$	152,64
UN	8,00	R\$ 42,11	R\$ 52,03	R\$	416,24
				R\$	4.816,49
U	1,00	R\$ 278,31	R\$ 343,86	R\$	343,86
U	6,00	R\$ 217,46	R\$ 268,68	R\$	1.612,08
U	7,00	R\$ 229,36	R\$ 283,38	R\$	1.983,66
U	2,00	R\$ 24,48	R\$ 30,25	R\$	60,50
U	3,00	R\$ 24,48	R\$ 30,25	R\$	90,75
U	2,00	R\$ 24,36	R\$ 30,10	R\$	60,20
U	1,00	R\$ 404,90	R\$ 500,26	R\$	500,26
U	6,00	R\$ 22,28	R\$ 27,53	R\$	165,18
				R\$	41.517,86
M3	104,40	R\$ 67,39	R\$ 83,27	R\$	8.693,39
M2	104,40	R\$ 9,72	R\$ 12,01	R\$	1.253,84
M3	104,40	R\$ 67,39	R\$ 83,27	R\$	8.693,39
M	6,00	R\$ 31,35	R\$ 38,74	R\$	232,44
M	18,00	R\$ 42,28	R\$ 52,24	R\$	940,32



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG			
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
M	96,00	R\$ 46,53	R\$ 57,49	R\$	5.519,04
M	24,00	R\$ 74,98	R\$ 92,64	R\$	2.223,36
M	30,00	R\$ 165,48	R\$ 204,46	R\$	6.133,80
M	6,00	R\$ 238,96	R\$ 295,24	R\$	1.771,44
U	1,00	R\$ 75,57	R\$ 93,37	R\$	93,37
UN	2,00	R\$ 368,39	R\$ 455,15	R\$	910,30
UN	3,00	R\$ 433,35	R\$ 535,41	R\$	1.606,23
UN	3,00	R\$ 929,97	R\$ 1.148,98	R\$	3.446,94
				R\$	150.072,03
M	180,00	R\$ 10,98	R\$ 13,57	R\$	2.442,60
M	3,00	R\$ 13,94	R\$ 17,23	R\$	51,69
M	412,00	R\$ 22,37	R\$ 27,64	R\$	11.387,68
M	76,00	R\$ 29,21	R\$ 36,09	R\$	2.742,84
UN	27,00	R\$ 18,11	R\$ 22,38	R\$	604,26
UN	6,00	R\$ 33,13	R\$ 40,94	R\$	245,64





## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG		
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				R\$ 2.140.423,31
UN	5,00	R\$ 43,71	R\$ 54,01	R\$ 270,05
UN	161,00	R\$ 2,29	R\$ 2,83	R\$ 455,63
UN	36,00	R\$ 4,84	R\$ 5,98	R\$ 215,28
UN	3,00	R\$ 2,29	R\$ 2,83	R\$ 8,49
UN	3,00	R\$ 29,24	R\$ 36,13	R\$ 108,39
UN	1,00	R\$ 24,23	R\$ 29,94	R\$ 29,94
UN	37,00	R\$ 32,99	R\$ 40,76	R\$ 1.508,12
UN	59,00	R\$ 29,40	R\$ 36,33	R\$ 2.143,47
UN	1,00	R\$ 46,88	R\$ 57,93	R\$ 57,93
UN	14,00	R\$ 36,56	R\$ 45,17	R\$ 632,38
UN	2,00	R\$ 44,02	R\$ 54,39	R\$ 108,78
UN	27,00	R\$ 19,46	R\$ 24,05	R\$ 649,35
UN	27,00	R\$ 98,29	R\$ 121,44	R\$ 3.278,88
UN	2,00	R\$ 103,96	R\$ 128,45	R\$ 256,90
UN	1,00	R\$ 694,69	R\$ 858,29	R\$ 858,29
UN	190,00	R\$ 23,27	R\$ 28,76	R\$ 5.464,40
UN	25,00	R\$ 50,58	R\$ 62,50	R\$ 1.562,50
M	30,00	R\$ 79,97	R\$ 98,81	R\$ 2.964,30



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES			ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:  INCONFIDENTES / MG		
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	1,00	R\$ 661,40	R\$ 817,16	R\$	817,16
M	1.193,00	R\$ 4,88	R\$ 6,03	R\$	7.193,79
M	1.193,00	R\$ 4,06	R\$ 5,02	R\$	5.988,86
M	3.207,00	R\$ 6,28	R\$ 7,76	R\$	24.886,32
M	96,00	R\$ 8,74	R\$ 10,80	R\$	1.036,80
M	40,00	R\$ 23,67	R\$ 29,25	R\$	1.170,00
M	160,00	R\$ 35,60	R\$ 43,99	R\$	7.038,40
M	41,00	R\$ 149,40	R\$ 184,59	R\$	7.568,19
M	48,00	R\$ 146,03	R\$ 180,43	R\$	8.660,64
UN	53,00	R\$ 209,49	R\$ 258,83	R\$	13.717,99
UN	13,00	R\$ 188,23	R\$ 232,56	R\$	3.023,28
UN	21,00	R\$ 188,23	R\$ 232,56	R\$	4.883,76
UN	4,00	R\$ 14,40	R\$ 17,80	R\$	71,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente/TOMADOR:		Endreço / Município / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	165,00	R\$ 14,40	R\$ 17,80	R\$	2.937,00
UN	44,00	R\$ 16,57	R\$ 20,48	R\$	901,12
UN	23,00	R\$ 477,60	R\$ 590,08	R\$	13.571,84
UN	1,00	R\$ 1.988,50	R\$ 2.456,79	R\$	2.456,79
M	28,00	R\$ 88,42	R\$ 109,25	R\$	3.059,00
UN	2,00	R\$ 1.231,12	R\$ 1.521,05	R\$	3.042,10
				R\$	25.811,69
M	33,00	R\$ 5,71	R\$ 7,06	R\$	232,98
M	1.300,00	R\$ 8,59	R\$ 10,62	R\$	13.806,00
UN	1,00	R\$ 72,69	R\$ 89,81	R\$	89,81
CJ	1,00	R\$ 390,80	R\$ 482,84	R\$	482,84
CJ	4,00	R\$ 134,08	R\$ 165,66	R\$	662,64
CJ	25,00	R\$ 154,60	R\$ 191,01	R\$	4.775,25
UN	87,00	R\$ 6,32	R\$ 7,81	R\$	679,47
UN	87,00	R\$ 6,77	R\$ 8,37	R\$	728,19
UN	1,00	R\$ 18,11	R\$ 22,38	R\$	22,38
UN	1,00	R\$ 3.506,38	R\$ 4.332,13	R\$	4.332,13
				R\$	5.748,50
M	57,00	R\$ 20,83	R\$ 25,74	R\$	1.467,18
M	3,00	R\$ 25,89	R\$ 31,99	R\$	95,97



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:			ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:		
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES			INCONFIDENTES / MG		
OBRA:			FONTE:	DATA BASE	BDI
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE			SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	2,00	R\$ 46,88	R\$ 57,93	R\$ 115,86	
UN	6,00	R\$ 36,56	R\$ 45,17	R\$ 271,02	
M	5,00	R\$ 9,13	R\$ 11,29	R\$ 56,45	
M	73,00	R\$ 6,19	R\$ 7,65	R\$ 558,45	
M	56,00	R\$ 18,88	R\$ 23,34	R\$ 1.307,04	
CJ	3,00	R\$ 506,27	R\$ 625,51	R\$ 1.876,53	
				R\$	42.606,12
U	20,00	R\$ 26,95	R\$ 33,30	R\$ 666,00	
U	20,00	R\$ 26,95	R\$ 33,30	R\$ 666,00	
UN	64,00	R\$ 19,37	R\$ 23,94	R\$ 1.532,16	
U	211,00	R\$ 3,36	R\$ 4,16	R\$ 877,76	
UN	437,00	R\$ 2,58	R\$ 3,19	R\$ 1.394,03	
UN	437,00	R\$ 0,12	R\$ 0,15	R\$ 65,55	
UN	15,00	R\$ 3,86	R\$ 4,77	R\$ 71,55	
U	17,00	R\$ 360,74	R\$ 445,70	R\$ 7.576,90	
A	M	170,00	R\$ 56,97	R\$ 70,39	R\$ 11.966,30
	M	265,00	R\$ 39,46	R\$ 48,76	R\$ 12.921,40
	UN	1,00	R\$ 114,28	R\$ 141,19	R\$ 141,19
	U	29,00	R\$ 28,86	R\$ 35,66	R\$ 1.034,14
	U	22,00	R\$ 33,74	R\$ 41,69	R\$ 917,18
	M	33,00	R\$ 52,59	R\$ 64,98	R\$ 2.144,34
	UN	11,00	R\$ 35,51	R\$ 43,88	R\$ 482,68



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG			
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	11,00	R\$ 10,95	R\$ 13,54	R\$	148,94
				R\$	9.436,50
M	24,00	R\$ 111,67	R\$ 137,97	R\$	3.311,28
M	10,00	R\$ 89,38	R\$ 110,43	R\$	1.104,30
UN	2,00	R\$ 1.066,54	R\$ 1.317,72	R\$	2.635,44
UN	2,00	R\$ 856,95	R\$ 1.058,76	R\$	2.117,52
UN	2,00	R\$ 108,44	R\$ 133,98	R\$	267,96
				R\$	82.334,21
				R\$	71.541,30
UN	20,00	R\$ 938,15	R\$ 1.159,09	R\$	23.181,80
UN	1,00	R\$ 2.898,88	R\$ 3.581,57	R\$	3.581,57
UN	4,00	R\$ 968,41	R\$ 1.196,48	R\$	4.785,92
UN	2,00	R\$ 3.787,15	R\$ 4.679,02	R\$	9.358,04
UN	3,00	R\$ 846,18	R\$ 1.045,46	R\$	3.136,38
UN	1,00	R\$ 3.712,98	R\$ 4.587,39	R\$	4.587,39
UN	4,00	R\$ 4.635,81	R\$ 5.727,55	R\$	22.910,20
				R\$	10.792,91
UN	26,00	R\$ 170,03	R\$ 210,08	R\$	5.462,08
UN	4,00	R\$ 254,82	R\$ 314,84	R\$	1.259,36
UN	4,00	R\$ 148,38	R\$ 183,33	R\$	733,32



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
m²	2,88	R\$ 938,14	R\$ 1.159,08	R\$	3.338,15
		R\$ -		R\$	87.582,57
M2	1,26	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	1.113,53
M2	2,87	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	2.612,93
M2	6,86	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	6.245,55
M2	6,93	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	6.309,28
M2	1,44	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	1.311,02
M2	7,84	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	7.137,77
M2	1,75	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	1.546,56
M2	3,51	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	3.195,61
M2	3,08	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	2.804,12
M2	2,24	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	2.039,36
M2	1,54	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	1.402,06





## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
M2	3,99	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	3.632,62
M2	0,71	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	627,46
M2	0,91	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	804,21
M2	2,31	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	2.041,46
M2	2,59	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	2.358,01
M2	0,98	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	866,08
M2	1,69	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	1.493,54
M2	3,20	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	2.828,00
M2	9,69	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	8.563,54
M2	4,68	R\$ 736,89	R\$ 910,43	R\$	4.260,81
M2	4,18	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	3.694,08



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:  INCONFIDENTES / MG			
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
M2	1,23	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	1.087,01
M2	3,15	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	2.783,81
M2	0,84	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	742,35
M2	1,30	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	1.148,88
M2	1,02	R\$ 715,29	R\$ 883,75	R\$	901,43
M2	0,36	R\$ 703,55	R\$ 869,24	R\$	312,93
M2	12,74	R\$ 581,55	R\$ 718,51	R\$	9.153,82
UN	1,00	R\$ 1.806,54	R\$ 2.231,99	R\$	2.231,99
UN	1,00	R\$ 1.888,11	R\$ 2.332,76	R\$	2.332,76
				R\$	13.985,08
UN	1,00	R\$ 988,00	R\$ 1.220,67	R\$	1.220,67
UN	2,00	R\$ 2.197,33	R\$ 2.714,81	R\$	5.429,62
UN	1,00	R\$ 2.569,91	R\$ 3.175,13	R\$	3.175,13
UN	1,00	R\$ 3.125,64	R\$ 3.861,73	R\$	3.861,73
UN	1,00	R\$ 241,14	R\$ 297,93	R\$	297,93
				R\$	61.294,88
M2	2,50	R\$ 7,84	R\$ 9,69	R\$	24,23



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
M2	2,50	R\$ 12,60	R\$ 15,57	R\$ 38,93	
M2	463,76	R\$ 85,03	R\$ 105,06	R\$ 48.722,63	
M2	4,88	R\$ 258,12	R\$ 318,91	R\$ 1.556,28	
M2	27,00	R\$ 328,33	R\$ 405,66	R\$ 10.952,82	
				R\$	116.030,65
				R\$	38.640,32
M3	1,68	R\$ 533,78	R\$ 659,49	R\$ 1.107,94	
M2	2,50	R\$ 39,12	R\$ 48,34	R\$ 120,85	
M2	463,76	R\$ 63,61	R\$ 78,60	R\$ 36.451,54	
M2	4,88	R\$ 159,22	R\$ 196,72	R\$ 959,99	
				R\$	60.889,42
M	563,17	R\$ 73,86	R\$ 91,26	R\$ 51.394,89	
UN	78,95	R\$ 97,33	R\$ 120,26	R\$ 9.494,53	
				R\$	16.500,90
M	46,40	R\$ 85,94	R\$ 106,18	R\$ 4.926,75	
M	68,00	R\$ 106,55	R\$ 131,65	R\$ 8.952,20	
M	1,80	R\$ 1.178,99	R\$ 1.456,64	R\$ 2.621,95	
				R\$	4.088,65
U	11,00	R\$ 240,90	R\$ 297,64	R\$ 3.274,04	
U	1,00	R\$ 659,33	R\$ 814,61	R\$ 814,61	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente/Tomador:		Endereço / Município / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
				R\$	106.805,92
				R\$	90.647,14
M2	1.518,82	R\$ 4,18	R\$ 5,17	R\$	7.852,30
M2	1.489,63	R\$ 20,55	R\$ 25,39	R\$	37.821,71
M2	175,41	R\$ 31,48	R\$ 38,90	R\$	6.823,45
M2	1.518,82	R\$ 16,84	R\$ 20,81	R\$	31.606,64
M2	175,41	R\$ 16,72	R\$ 20,66	R\$	3.623,97
M2	46,78	R\$ 50,50	R\$ 62,40	R\$	2.919,07
				R\$	16.158,78
M2	621,97	R\$ 4,18	R\$ 5,17	R\$	3.215,58
M2	370,08	R\$ 16,84	R\$ 20,81	R\$	7.701,36
M2	251,89	R\$ 16,84	R\$ 20,81	R\$	5.241,83
				R\$	18.954,52
M2	12,47	R\$ 343,78	R\$ 424,75	R\$	5.296,63
M2	3,93	R\$ 343,78	R\$ 424,75	R\$	1.669,27
M2	6,94	R\$ 513,37	R\$ 634,27	R\$	4.401,83
M	35,40	R\$ 50,34	R\$ 62,20	R\$	2.201,88
M2	20,26	R\$ 215,12	R\$ 265,79	R\$	5.384,91
				R\$	3.828,08
M2	2,00	R\$ 625,57	R\$ 772,90	R\$	1.545,80
M2	2,00	R\$ 923,62	R\$ 1.141,14	R\$	2.282,28
				R\$	12.072,49



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG			
OBRA:  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		FONTE:  SINAPI / SETOP	DATA BASE  ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI  23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITARIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
UN	1,00	R\$ 1.491,22	R\$ 1.842,41	R\$ 1.842,41	
UN	1,00	R\$ 1.939,78	R\$ 2.396,60	R\$ 2.396,60	
UN	4,00	R\$ 189,09	R\$ 233,63	R\$ 934,52	
UN	16,00	R\$ 245,51	R\$ 303,34	R\$ 4.853,44	
UN	2,00	R\$ 827,81	R\$ 1.022,76	R\$ 2.045,52	
				R\$	136.212,09
				R\$	108.666,70
M3	18,55	R\$ 67,39	R\$ 83,27	R\$ 1.544,43	
M2	14,49	R\$ 9,72	R\$ 12,01	R\$ 174,02	
M3	15,60	R\$ 67,39	R\$ 83,27	R\$ 1.298,78	
M3	2,95	R\$ 39,52	R\$ 48,83	R\$ 144,05	
M3XKM	2,95	R\$ 8,16	R\$ 10,09	R\$ 29,77	
M3XKM	29,50	R\$ 1,09	R\$ 1,35	R\$ 39,83	
M	126,00	R\$ 59,86	R\$ 73,96	R\$ 9.318,96	
m3	7,67	R\$ 733,03	R\$ 905,66	R\$ 6.946,41	
M2	157,74	R\$ 60,61	R\$ 74,89	R\$ 11.813,15	
Kg	209,87	R\$ 14,79	R\$ 18,28	R\$ 3.836,42	
Kg	679,70	R\$ 13,69	R\$ 16,92	R\$ 11.500,52	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE/TOMADOR:		ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES		INCONFIDENTES / MG			
OBRA:		FONTE:	DATA BASE	BDI	
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		SINAPI / SETOP	ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	23,55%	
UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
				R\$	2.140.423,31
M2	146,37	R\$ 92,29	R\$ 114,03	R\$	16.690,57
M	72,45	R\$ 48,98	R\$ 60,52	R\$	4.384,67
M2	362,25	7,09	R\$ 8,76	R\$	3.173,31
M2	362,25	69,15	R\$ 85,44	R\$	30.950,64
M2	362,25	4,18	R\$ 5,17	R\$	1.872,83
M2	362,25	11,05	R\$ 13,66	R\$	4.948,34
				R\$	27.545,39
M2	182,75	R\$ 103,47	R\$ 127,84	R\$	23.362,76
M2	7,88	R\$ 96,55	R\$ 119,29	R\$	940,01
M2	85,58	R\$ 30,66	R\$ 37,89	R\$	3.242,63
				R\$	23.260,25
UN	50,00	R\$ 305,00	R\$ 376,83	R\$	18.841,50
M2	505,00	R\$ 7,08	R\$ 8,75	R\$	4.418,75
				R\$	130.128,36
HR	144,00	174,10	R\$ 215,11	R\$	30.975,84
MÊS	720,00	80,32	R\$ 99,24	R\$	71.452,80
MÊS	6,00	3.736,64	R\$ 4.616,62	R\$	27.699,72

Observações:





## PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO ANTIGO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1				UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE					R\$ 2.140.423,31

PROPONENTE/TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES	ENDREÇO / MUNICÍPIO / UF: INCONFIDENTES / MG		
OBRA: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	FONTE: SINAPI / SETOP	DATA BASE ABRIL/2023 - JANEIRO/2023	BDI 23,55%
	CUSTO UNITARIO (sem BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)

INCONFIDENTES / MG  
Local  
segunda-feira, 29 de maio de 2023  
Data

Representante Tomador  
Nome: ROSÂNGELA MARIA DANTAS  
Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

Responsável Técnico  
Nome: KELVIN W. B. FRANCO  
CREA-SP: 5069445519